

**Смета 2016-2017 по программе "Инклюзивное образование" ЦПА  
"образовательный проект на базе ГБОУ Школа № 1465"**

№ п/п	Наименование статей расходов	Цена за ед руб	Кол-во шт	Сумма руб	
	<b>Постоянные затраты всего проекта</b>			<b>9 745 000,00</b>	
	Руководитель проекта	10 000	12	120 000,00	
	Координатор проекта (психолог с компетенцией старшего АВА-терапевта) 1 человек	20000	12	240 000,00	
	Логопед	20000	12	240 000,00	
	<b>Школьное отделение №3</b>			<b>2 924 800,00</b>	
	<b>Дошкольное отделение №3</b>			<b>2 934 800,00</b>	
	<b>Школьное отделение №1</b>			<b>3 285 400,00</b>	
<b>1</b>	<b>Единовременные затраты всего проекта</b>			<b>303 382,00</b>	
	Школьное отделение № 3			235 297,00	
	Дошкольное отделение № 3			54 000,00	
	Школьное отделение № 1			14 085,00	
	<b>Общие затраты по отделениям</b>	<b>Цена за 1 ученика в год</b>	<b>Кол-во учеников</b>	<b>Сумма</b>	
	Школьное отделение №3 (7 детей)	451442,4286	7	3 160 097,00	
	Дошкольное отделение №3 (7 детей)	426971,4286	7	2 988 800,00	
	Школьное отделение №1 (7 детей)	471355,00	7	3 299 485,00	
	<b>Школьное отделение № 3</b>				
№ п/п	Наименование статей расходов	Цена за ед руб	Кол-во шт	Сумма руб	Комментарии/Примечания
<b>1</b>	<b>Единовременные затраты</b>			<b>235 297,00</b>	
<b>1.1</b>	<b>Необходимое техническое оборудование для ресурсного класса</b>				
	Планшетный компьютер iPad	30 000,00	1	30 000,00	он необходим невербальным аутистам для обучения, так как только эппл предоставляет необходимые программы для обучения аутистов и адаптации школьного материала
	чехлы для iPad	2 000,00	1	2 000,00	для защиты гаджетов от механических внешних повреждений
	набор картриджей для принтера-сканера-копира	8 000,00	3	24 000,00	3 комплекта на год
				<b>56 000,00</b>	
<b>1.2</b>	<b>Оснащение класса</b>				
	Пуфик-мешок	3 299,00	2	6 598,00	<a href="http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/S99052617/#S69052614">http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/S99052617/#S69052614</a>
	Лампа на прищепке с гнущейся ножкой	1 000,00	4	4 000,00	
	Таймер	400,00	2	800,00	<a href="http://tech.komus.ru/product/246691/">http://tech.komus.ru/product/246691/</a>
	Одеяло с утяжелителем	5 000,00	1	5 000,00	
	батут	5 000,00	1	5 000,00	
	подставка (для съемных сенсорных модулей)	75 000,00	1	75 000,00	<a href="http://southpawenterprises.com/SuspensionHardware/CStand.asp">http://southpawenterprises.com/SuspensionHardware/CStand.asp</a>
	подвесные модули	25 000,00	3	75 000,00	<a href="http://southpawenterprises.com/Vestibular/Vestibular.asp">http://southpawenterprises.com/Vestibular/Vestibular.asp</a>
	шведская стенка	5 500,00	1	5 500,00	<a href="http://www.russport.ru/shop/ber_pare_9/page.1/goods.3626/">http://www.russport.ru/shop/ber_pare_9/page.1/goods.3626/</a>
	качели	2 399,00	1	2 399,00	<a href="http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/30196350/">http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/30196350/</a>
				<b>179 297,00</b>	
№ п/п		в мес	Кол-во месяцев	Сумма руб в год	
<b>2</b>	<b>Постоянные затраты</b>			<b>2 924 800,00</b>	
	Учитель 1 человек	25 000,00	12	300 000,00	
	Тьютор 7 человек (з\п 1 тьютора 25 000 руб\мес)	175 000,00	12	2 100 000,00	
	налоги	40400	12	484 800,00	
	канцелярские расходы, расходы на ПО для iPad (в месяц)	4 000,00	10	40 000,00	
	<b>Дошкольное отделение № 3</b>				
№ п/п	Наименование статей расходов	Цена за ед руб	Кол-во шт	Сумма руб	Комментарии/Примечания
<b>1</b>	<b>Единовременные затраты</b>			<b>54 000,00</b>	
<b>1.1</b>	<b>Необходимое техническое оборудование для ресурсного помещения</b>				
	Принтер-сканнер-копир МФУ	30 000,00	1	30 000,00	
	набор картриджей для принтера-сканера-копира	8 000,00	3	24 000,00	3 комплекта на год
	<b>ИТОГО</b>			<b>54 000,00</b>	
№ п/п		в мес	Кол-во месяцев	Сумма руб в год	
<b>2</b>	<b>Постоянные затраты</b>			<b>2 934 800,00</b>	
	Учитель 1 человек	25 000,00	12	300 000,00	
	Тьютор 7 человек (з\п 1 тьютора 25 000 руб\мес)	175 000,00	12	2 100 000,00	

	налоги	40400	12	484 800,00	
	канцелярские и прочие расходы, расходы на ПО для iPad и интернет(в месяц)	5 000,00	10	50 000,00	
	<b>Школьное отделение № 1</b>				
<b>2</b>	<b>Постоянные затраты</b>			<b>3 285 400,00</b>	
	Учитель 1 человек	25 000,00	12	300 000,00	
	Тьютор 8 человек (з/п 1 тьютора 20 000 руб/мес)	200 000,00	12	2 400 000,00	
	налоги	45450	12	545 400,00	
	канцелярские расходы, расходы на ПО для iPad и интернет(в месяц)	4 000,00	10	40 000,00	
№ п/п	Наименование статей расходов	Цена за ед руб	Кол-во шт	Сумма руб	Комментарии/Примечания
<b>1</b>	<b>Единовременные затраты</b>			<b>14 085,00</b>	
<b>1.1</b>	<b>Необходимое техническое оборудование для ресурсного помещения</b>				
	контейнер для стеллажа (красный)	799	3	2 397,00	<a href="http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/70138400/#/10222581">http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/70138400/#/10222581</a>
	контейнер для стеллажа (белый)	799	3	2 397,00	<a href="http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/70138400/#/10222582">http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/70138400/#/10222582</a>
	контейнер для стеллажа (серый)	799	3	2 397,00	<a href="http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/70138400/#/10222583">http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/70138400/#/10222583</a>
	вставка в стеллаж (разных цветов, кроме черного)	999	3	2 997,00	<a href="http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/20278167/#/40279552">http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/20278167/#/40279552</a>
	вставка в стеллаж (все цвета, кроме черного)	1299	3	3 897,00	<a href="http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/70286645/#/70286650">http://www.ikea.com/ru/ru/catalog/products/70286645/#/70286650</a>